
COMUNE. DI SAI{T'ANGELO DI BROLO
C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

Reg. Gen. *. K?{ ,rorr.

AREA

DETERMINAZ IONE N. 40

ECONOMIA BTI,AI{CIO E TRIBUTI

de1 2l / ll / 2072

::w'

OGGETTO: Costituzione fondo anno 2012 per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per
la produttività.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

L'anno duemiladodici, addì ventuno, del mese di novembre, nel proprio ufficio;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 59 del 14.07.2005, con la qlals il Presidente della
delegazione tmttante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del contratto collettivo
decenhato integrativo 2002/2005 e che, in assenza di un altro accordo successivo, lo stesso continua a
trovare applicazione in regime di prorogatio;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 15.02.2011, relativa all'approvazione del nuovo
regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi modificato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 132 del 4ll0l20ll;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 206 del 23.11.2012, con la quale, ai sensi del Titolo II
del D.Lgs. 150 del 2009, è stato approvato il Piano della Perfornance, per l'anno 201 1;

VISTO l'art. 9, comma 2Àis de1 D.L. n.7812010, convertito nella Legge n. 12212010, il quale prevede
che, a deconere dal 1' di gennaio 2011,I'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al
trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amminiskazioni di
cui al comma 1 e comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il
corrispondente importo dell'anno 2010 ed è, comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale
alla riduzione del personale in servizio;

DATO ATTO che al31.12.2011 risultano 4 unita di personale collocati a riposo;

RITENUTO necessario procedere, quindi, tenendo conto di quanto previsto dall'art. 9, comma 2/bis, del
suddetto decreto, alla costituzione del fondo per il trattamento accessorio del personale per I'anno 2012;

DATO ATTO, altrcsì, che le risorse variabili, di cui all'art. 5, comma 2, del C.C.N.L. dell'1.04.1999,
saranno utilizzabili effettivamente, a seguito del raggiungimento degli obiettivi predeterminati e
debitamente certificato dall'organo di contollo intemo;



VISTA la determinazione sindacale n. 96 del 21.10.2011;

VISTA la Legge n.14211990, recepita dalla L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazrone degli Uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di determinare il Fondo delle risorse finanziarie per 1e politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività, per I'anno 2012, come da prospetti allegati;

- Di dare atto che nella costituzione del fondo è stato tenuto conto di quanto previsto dall'art. 9, comma
2/bis, del D.L. n.7812010, convertito nella Legge n. 12212010;

- Di dare atto, altresì, che le risorse variabili, di cui all'aÉ. 5, comma 2, del C.C.N.L. dell'1.04.1999,
saranno utilizzabili effettivamente, a seguito del raggiungimento degli obiettivi predeterminati e
debitamente certificati dall'organo di controllo intemo;

- Di imputare la spesa all'intervento 1010801 cap. 471 e 412 del bilancio di previsione corrente
esercizio;

- Di dare atto che le somme sopradescritte verranno ripartite e assegnate secondo quanto previsto dalla
normativa vigente in materia di personale, dal vigente CCNL, dalla contrattazione aziendale e dagli atti
amministrativi appositamente assunti dai responsabili delle aree e strutture.

Sant'Angelo di Brolo, 2l/ll/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARTO

VISTO: si attesta Ia regol-arità contabil-e dell'atto
copertura finanzlaria della spesa.

Sant'Angelo di Brolo, I i 27 / 77 / 2012

l-a

IL RESPONSABILE CON EUNZIONI DIRIGENZIAII
DELL' AREA, ECONOMIA BII"AI.ICfO E TRfBUTI

(Rag. Nunzio, Corica)
J.

llt itvt /§-/

I1 Responsabile del Servrzio Frnanzrario



COSTITUZIONE DELLA PARTE VARIABILE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2012

1 Risparmi derivanti da sponsorizzazioni etc.(art. 15 c,l lett.d)
2 Economie deriv.trasf. Part time da tempo pieno(aÉ.15,c.1,!ett.e)

3
Risorse deriv.specif.disposiz di Iegge, ivi comprese gettito l.C.l.,
potenz. Uffici tributari e assistenza diretta contenzioso tributario

5 INCREMENTO DELL'I ,2o/o DEL MONTE SALARI 1997(art.15, c.2 € 9.570,98
6 INCREMENTI DERIVANTI ATTIVAZ. NUOVI SERVIZI ( AII..15 comma 4)

7
INCREMENTI DERIVANTI ATTIVAZ. NUOVI SERVIZI
O PROCESSI Dl RIORGANIZZMIONE(arI. 15.c.4)

8

INGREMENTI DERIVANTI ATTIVAZ. NUOVI SERVIZI
O PROCESSI DI RIORG ANIZZAZONE,
NON CORRELATI ALL'AUMENTO DELLA DOTAZIONE ORGANICA

(aÉ. 15, c. 5) lND. COMPARTO (DA AGG.16111-3111212006 X 40 UNITA'

9
FINANZIAMENTO INCENTIVI
NOTIFICATORI
(aÉ. 54, Gcnl 14109120001

PRODUTTIVITA'AI MESSI

10

Fondo Regionale ammodernamento servizi L.R. 41l1996 aÉ.16
E'stato calcolato sulla base dei seguenti trasferimenti anno 2010:
Trasferimento ordinario € 829.412,00
Su detta somma è stato calcolato tl4o/o, pari a 33.175,00, di cui €
25.076,00 fondo, 5.968,00(23,80o/o) contr. Prev. e €2.131,00(8,50%) per
!rap € 25.076.00

11 Produttività polizia Municipale L.R.1711990 art 13 € 8.436.00

Art. 9 comma 2/bis D.L.7812010 convertito in legge 12212010
n. 4/68 unità cessata al3111212011

€ 2.534.00

TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2012 € 40.548,00



COSTITUZIONE DELLA PARTE STABILE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2012

I FONDO STORICO ANNO 1998 (aÉ. 15, comma 1 lett.a) € 55.248,11
2 RISORSE AGGIUNTIVE DEL 1998 (art. 15, c. 1, lett. b) € 0.00

3
RISPARMIO Dl GESTIONE TRATTAMENTO ACC. f 998 (art. 15 comma
1, lettera c) € 0.00

4
RISPARMI DERIVANTI dall'applicazione aÉ. 2 Dlgs. 165l,2001(art.15,
comma 1 lettera f) € 0.00

5 RISORSE DESTINATE PER IL LED NEL 1998 € 13.718,65

6
INCREMENTO DELLO 0,52o/o DEL MONTE SALARI 1997( Art. 15,
comma 1, lettera j) c 4.147.67

7 INCREMENTO DELLO 1,1O/O DEL MONTE SALARI 1999 c,12.140,14

I

AMMONTARE DELLA R.l.A. e degli assegni ad personam in godimento
da paÉe del pers. Cessato da! servizio dal 0110112000(dipendente
Catania Mario C, 1.228,88; Catania Antonio €, 2.406,95; Messina Rosina
€ 1.309,36; Tomeo Pietro C1.732,6a); Di Luca Filippo €408,46; Scaffidi
Tindaro €408,46; Astone Basilio € 670,15; Antonio Taviano € 431,34;
Giorgio Antonino € 1.385,80; Pintaudi Michele € 900,77 - Rifici
Carmelina €. 912,99

€ 11.795,80
TOTALE € 97.050.37

I INCREMENTO DELLO 0,620À DEL MONTE SALARI 2OO1 € 5.495.93

10
INGREMENTO DELLO 0,50 DEL MONTE SALARI ANNO 2001( enti con
spesa per il personale non sup.al 39% spesa corrente) € 0,00

11
INCREMENTO PER INDENNITA' DI COMPARTO PERS. TEMPO IND.

12

13

Risparmi derivanti dal minor ricorso allo straordinario (art. 15, c. 1,
lett. M)- risparmio 3o/o ricorso straord. A partire dall'anno 1999- €
804,90 (riduzione 3%) (€ 180,62 RlD. 3% FONDO 2005) € 7.011,00
economie derivanti da contrattazione anno 1999 delibera di G.M. n 187
del 21107/1999)
(All'importo del 2007, ammontante a € 8.357,98 è stato aggiunto l'importo di
€ 169,94, calcolato nella misura de! 3% rispetto alla somma destinata a
fondo per lavoro straordinario, pari a € 5.664,69) 8,527,92
Art. 9 comma 2/bis D.L.7812010 convertito in legge 12212010 n.
4168 unità cessata al3111212011 € 6.533,78
TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2012
(le quote sono da computarsi al netto deqli oneri riflessi)

€ 104.540,44

TOTALE € 104.540,44


